Дело № 2-72-555/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
27 мая 2022 года                                                                                            г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., с участием представителя истца Кочетковой Л.А., ответчика Сливинской В.П., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства «КП Уютное» к Сливинской Вере Петровне о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства «КП Уютное» к Сливинской Вере Петровне о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг - удовлетворить.
Взыскать с Сливинской Веры Петровны, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, в пользу Муниципального унитарного многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства «КП Уютное» (ОГРН 1149102176959, ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40702810741010000529, Кор/счет 30101810335100000607, БИК 043510607) задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг по состоянию на дата в сумме 2 684,82 рублей, пеню в сумме 1 440,67 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400 рублей, а всего взыскать 4 525 (четыре тысячи пятьсот двадцать пять) рублей 49 копеек.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья                                                                     Е.В. Костюкова